UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:        /TB-SKHĐT-ĐKKD                      Bình Phước, ngày      tháng      năm 2024

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09/4/2021 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư về quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến hoạt động đầu tư tại Việt

Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 25/2023/TT-BKHĐT ngày 31/12/2023 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư sửa đổi, bổ sung một số Điều Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày

09/4/2021 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Quyết định chủ trương đầu tư số 3021/QĐ-UBND ngày 20/11/2017;

Quyết định chủ trương đầu tư số 1422/QĐ-UBND ngày 04/7/2019 (điều chỉnh lần

01) của UBND tỉnh Bình Phước về việc chấp thuận cho Công ty Cổ phần Doanh

nghiệp Xã hội An Viên thực hiện dự án Quần thể văn hóa - Cứu sinh Bà Rá tại phường

Sơn Giang, thị xã Phước Long, tỉnh Bình Phước.

Căn cứ Quyết định số 01/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 của UBND tỉnh

Bình Phước ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Thông báo chấm dứt hoạt động dự án đầu tư ngày 15/3/2024; Biên

bản họp Đại Hội đồng cổ đông số 1503/2024/BB-DNXHAV ngày 15/3/2024 và Quyết

định của Đại hội đồng cổ đông số 1503/2024/QĐ-DNXHAV ngày 15/3/2024 của

Công ty Cổ phần Doanh nghiệp Xã hội An Viên về việc chấm dứt thực hiện dự án

Quần thể văn hóa - Cứu sinh Bà Rá, nộp tại Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Phước

ngày 19/3/2024 và ý kiến góp ý của các đơn vị có liên quan;

Xét đề nghị của Phòng Đăng ký kinh doanh tại Tờ trình ngày 26/4/2024,

THÔNG BÁO

Điều 1. Chấm dứt hoạt động dự án đầu tư:

- Tên dự án: Quần thể văn hóa - Cứu sinh Bà Rá.

- Văn bản chấp thuận chủ trương đầu tư: Quyết định chủ trương đầu tư số

3021/QĐ-UBND do UBND tỉnh Bình Phước cấp ngày 20/11/2017; Quyết định chủ

trương đầu tư số 1422/QĐ-UBND do UBND tỉnh Bình Phước cấp điều chỉnh lần 01

2

ngày 04/7/2019 cho Công ty Cổ phần Doanh nghiệp Xã hội An Viên; tên Công ty

bằng tiếng nước ngoài: An Vien Social Enterprise Joint Stock Company; tên viết tắt

An vien Se JSC, hoạt động theo Giấy Chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số

0106915423 cấp lần đầu ngày 27/7/2015, đăng ký thay đổi lần thứ 04 ngày 22/4/2022

do Phòng Đăng ký kinh doanh, Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội cấp.

- Lý do chấm dứt hoạt động: Nhà đầu tư quyết định chấm dứt hoạt động của

dự án đầu tư theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 48 Luật Đầu tư năm 2020.

Điều 2. Nhà đầu tư có trách nhiệm hoàn thành các thủ tục thanh lý dự án đầu

tư và thực hiện nghĩa vụ của nhà đầu tư theo quy định của pháp luật. Đồng thời liên

hệ Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Công ty Cổ phần Cao su Sông Bé để hoàn tất

các nội dung liên quan đến bàn giao các hồ sơ Khu tái định cư ga dưới dự án cáp treo

Bà Rá (nếu có).

Điều 3. Thu hồi Quyết định chủ trương đầu tư số 3021/QĐ-UBND do UBND

tỉnh Bình Phước cấp ngày 20/11/2017 và Quyết định chủ trương đầu tư số 1422/QĐ-

UBND do UBND tỉnh Bình Phước cấp điều chỉnh lần 01 ngày 04/7/2019.

Điều 4. Thông báo này có hiệu lực kể từ ngày ký và được lập thành 02 (hai)

bản gốc; 01 bản cấp cho Công ty Cổ phần Doanh nghiệp Xã hội An Viên và 01 bản

lưu tại Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Phước. Quyết định chủ trương đầu tư số

3021/QĐ-UBND ngày 20/11/2017; Quyết định chủ trương đầu tư số 1422/QĐ-

UBND ngày 04/7/2019 (điều chỉnh lần 01) của UBND tỉnh Bình Phước cũng chấm

dứt hiệu lực tại thời điểm Thông báo này có hiệu lực.

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Phước trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- UBMTTQVN tỉnh;

- UBND tỉnh Bình Phước (báo cáo);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương;

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Công ty CP Doanh nghiệp Xã hội An Viên;

- Công ty Cổ phần Cao su Sông Bé;

- Ban GĐ Sở;

- Lưu: VT, ĐKKD (Hạnh).

                      KT. GIÁM ĐỐC
                   PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T14:05:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Duy Hải<nguyenduyhai.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-02T17:34:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Đức Thành<nguyenducthanh.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T07:41:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T07:41:58+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T07:42:07+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-03T07:42:27+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!